
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------- 
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ nº 23.489.834/0001-01 CGF nº 06.920.921-5 
www.tejuçuoca.ce.gov.br 

 
 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 2024.11.07.001-DL-FME 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA N° 2024.11.07.001-DL-FME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC EM DIVERSAS ESCOLAS NAS LOCALIDADE 
DE RETIRO, LOGRADOURO, CAIÇARA SUL E CRECHE DAS SEDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Fundamentação 
legal: art. 75, I, da Lei n° 14.133/2021, alterado pelo Decreto Federal nº 11.317/2022 e LEI MUNICIPAL DE N.º 04/2024, 
DE 23 DE JANEIRO DE 2023. DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO: 27 DE NOVEMBOR DE 2024 – AS 14:01. 
PERÍODO PARA ENVIO DE LANCES: 21/11/2024 – 08:00H ATÉ 27/11/2024  - 08:00H.  INICIO DA DISPUTA DOS 
LANCES:  27 DE NOVEMBOR DE 2024 - DE 08:00H ÀS 14:00H. Local da disputa: Plataforma do 
WWW.LICITAMAISBRASIL.COM.BR/ (WWW.LICITAMAISBRASIL.COM.BR/). Mais informações: 
licitacaotejucuoca@gmail.com. Tejuçuoca/CE, 18 de novembro de 2024. JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

 
A SER PUBLICADO EM: 
 

• DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA. 

• PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS. 
 
 
 
 

Tejuçuoca/CE, 18 de novembro de 2024 
 
 

______________________________________________ 
JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO 

Secretário (A) De Educação 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


